
REPÚBLICA DE CHILE
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE

SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN JURÍDICA

APRUEBA CONVENIO DE COLABORACIÓN 
INSTITUCIONAL ENTRE LA UNIVERSIDAD DE 
SANTIAGO DE CHILE Y LA FUNDACIÓN 
INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC
_____________________________________________

SANTIAGO,

VISTOS: Ley N 21.094 sobre Universidades Estatales; 
el Decreto con Fuerza de Ley N 149 de 1981, del Ministerio de Educación; Ley N 18.575 Orgánica 
Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N 19.880, que establece Bases de 
los procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado; el
Decreto Supremo N  136, de 2022, del Ministerio de Educación; y las Resoluciones N 7 de 2019 y N 14 de 
2020, de la Contraloría General de la República.

CONSIDERANDO:

a) Que, con fecha 04 de abril de 2022, se suscribió 
de colaboración institucional entre la Universidad de Santiago de Chile y la Fundación Instituto 

Profesional DUOC UC .
b) Que, la celebración del convenio 

individualizado en el considerando precedente, responde al interés de ambas instituciones de generar un 
conjunto de acciones de interés común en materia educativa. 

c) Que, con igual fecha del acuerdo principal, se 
suscribió el Anexo N 1 del de colaboración institucional entre la Universidad de Santiago de Chile 
y la Fundación Instituto Profesional DUOC UC , que complementa el convenio de colaboración, definiendo 
un mecanismo de Articulación Vertical que permitirá fomentar la movilidad estudiantil. 

d) Que, corresponde se apruebe el convenio y su 
Anexo N 1 que lo complementa, celebrado entre las partes mediante el presente acto.

RESUELVO:

1. APRUÉBASE el Convenio de colaboración 
institucional entre la Universidad de Santiago de Chile y la Fundación Instituto Profesional DUOC UC y su 
Anexo N  1, suscritos ambos el 04 de abril de 2022: 

04/04/2023 - 1554











































 
 
 
 
 
 
FIRMA ILEGIBLE DE LAS PARTES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. PUBLÍQUESE la presente resolución, una vez
totalmente tramitada, en el sitio electrónico de la Universidad (Transparencia Activa), a objeto de dar 
cumplimiento a lo previsto en el artículo 7  de la Ley N 20.285 sobre Acceso a la Información Pública y en el 
artículo 51 de su Reglamento.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE,

DR. RODRIGO VIDAL ROJAS, RECTOR.

Lo que transcribo a usted para su conocimiento.
Saluda atentamente a usted,

FRANCISCO ZAMBRANO MEZA
SECRETARIO GENERAL 

FLA/CSH/FMM
Distribución:

Rectoría
Secretaría General
Facultad de Ciencias Médicas
Dirección Jurídica
Unidad de Partes, Informaciones y Archivo
Unidad de Probidad y Transparencia




